CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 1

O Vereador Edmilson Francisco de Sousa submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos,

conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 042/2023

(Gabinete do Vereador Edmilson Francisco de Sousa)

Sugere ao Senhor Prefeito Municipal, Odon Oliveira

de Souza Júnior – extensivo ao Secretário Municipal

de Infraestrutura e Serviços Urbanos, Lucas Galvão

da Cruz, que seja realizado a pavimentação da Rua

do Quartzo, Bairro JK no município de Currais

Novos/RN.

Senhor Presidente,

Considerando a necessidade da pavimentação da referida rua, tendo em vista que o acesso

a determinadas moradias está impedido por não possuir a pavimentação necessária, a poeira e até mesmo

prejuízos com veículos estão acontecendo diariamente e prejudicando os moradores. Pedimos que está

solicitação seja atendida pelos órgãos competentes.

Solicito que esta Indicação seja encaminhada, conforme dispõe o Regimento Interno desta

Casa Legislativa, ao Senhor Prefeito Municipal, Odon Oliveira de Souza Júnior (Endereço: Praça

Desembargador Tomaz Salustino, n.° 90 – Centro), extensivo ao Secretário Municipal de Infraestrutura e

Serviços Urbanos, Lucas Galvão da Cruz (Endereço: Rua Abílio Chacon n. º 346 – JK).

Câmara Municipal de Currais Novos, Palácio Vereador Humberto Gama, 14 de novembro

de 2023.

Edmilson Francisco de Sousa
Vereador

ASSINADO DIGITALMENTE

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2023-11-14T09:57:28-0300
	EDMILSON FRANCISCO DE SOUSA:65510798491